С О Г Л А Ш Е Н И Е
между администрацией Богучарского муниципального paiioiia Воронежской

области и администрацией Дьяченковского сельского поселения
Богучарского муниципального района Воронежской области о достижении

значений показателей эффективности развития Дьячснковского сельского
поселения Богучарского муниципального района Воронежской области

г. Богучар
Воронежской области xgjV > / а :  М сС  2016г.

Администрация Богучарского муниципального района Воронежской
области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального
района», в лице главы администрации Кузнецова Валерия Васильевича,
действующего на основании Устава Богучарского муниципального района, с
одной стороны, и администрация Дьяченковского сельского поселения
Богучарского муниципального района, именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения», в лице главы Дьяченковского сельского
поселения Сыкалова Виктора Ивановича, действующего на основании
Устава Дьяченковского сельского поселения, с другой стороны, именуемые
далее «стороны», в целях укрепления взаимодействия «сторон», повышения
эффективности управления социально-экономическим развитием
Дьяченковского сельского поселения Богучаоского муниципального района,
эффективности решения вопросов местного значения, повышения
благосостояния и улучшения качества жизни населения, заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего СЧнлашепия является взаимодействие
сторон, направленное на достижение значений показателей эффективности
развития Дьяченковского сельского поселения Богучарского
муниципального района Воронежской области согласно приложению к
настоящему Соглашению.

1.2. Администрация муниципального района и Администрация
поселения сотрудничают в области экономического и социального развития,
развития инфраструктуры на территории муниципального образования.

1.3. Целями настоящего Соглашения явлчются:
- повышение эффективности управления социально-экономическим

развитием муниципального образования;
- повышение эффективности решения вопросов местного значения;
- развитие экономической базы муниципального образования на основе

максимального использования местных ресурсов;
- развитие инфраструктуры социально!, сферы;
- создание условий для развития человеческого потенциала и роста

уровня жизни населения муниципального образования.

1.4. Задачами настоящего Соглашения являются:
- укрепление взаимодействия Администрации муниципальною района и

Администрации поселения в обеспечении выполнения согласованных целей;
- повышение эффективности использования бюджетных средств,

качества и результативности управления социально-экономическим
развитием муниципальных образований.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Администрация муниципального района в пределах своих
полномочий:

- оказывает консультативную и мето шческую помощь в разработке
программных документов поселения;

- формирует совместно с Администрацией поселения плановые значения
показателей эффективности развития поселения;

- обеспечивает проведение мониторинга достижения Администрацией
поселения значений показателей эффективности развития Дьяченковского
сельского поселения Богучарского му ницилального района Воронежской
области;

- предусматривает поощрение поселений., достигших наилучших
значений показателей эффективности развития поселении.

2.2. Администрация сельского поселения в пределах полномочий но
решению вопросов местного значения:

- обеспечивает достижение значений показателей эффективности
развития поселения согласно приложению к настоящему Соглашению;

- укрепляет собственную нилогообл ашемую базу, обеспечивает полноту
и своевременность сбора налоговых поступлений, увеличение объема
поступлений налоговых доходов в местный бюджет, оптимизацию
бюджетных расходов;

- обеспечивает представление в Администрацию му ни ни пень но Го района
информации для ведения мониторинга достижения поселением значений
показателей эффективное ги развития поселения и прогнозирования их
значений на плановый период;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего sa отчетным,
представляет в экономический отдел администрации муниципального
района информацию о достигнутых значениях показателей эффективности
развития поселения за отчетный год для подведения итогов.

3. Заключительные положения

3.1. Стороны по взаимному согласованию могут внести изменения в
настоящее Соглашение. Изменения оформляются в письменном виде и
подписываются обеими сторонами.

3

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляр} для каждой из
сторон.

3.3. Соглашение вступает в сил\ со дня его подписания и действует до
31 декабря 2017 года.

Подписи сторон:

Глава администрации Богучарского Глава Дьячепковского сельского
му HI

2016г.

В.И.Сыкалов

« » » 20161 .

■

a
кOJ
о
5
Q,

с

о и
сз о  к а
о Ч

зн < D

I  «  у

сЗО,ни

о эа U си о с; Ка нС й

п.
сS
а—

ч
СЗ

>1ч
*<и

О 2
Jr о2 *а оа м
5 о
К «а к
Е (Uа а
а  кТ" ^
“  4

^  S 0)
S X ^

C D  <D

F  ООСО Uо
°  Т-о< й

К н
сз

2 2 г

a эа
и
о

о (U И

a Ои а
СЗ

р О
ЬЙ Он

f-ч к
о о о ао Он а

СЗ а CDa
>> а ч

CDи 2 Оо ч О
C-Q ез а

<U CQ
* й К О,ноо ^4 р

о

о а
CQ

5 I

з 2 #оз Ч3~*
Он Г )

сяяXоЧои

ноСЗ
о ю
с о
о «и оо иы о
V ■gоя<и оо с.
ои

о
са

— оЬЙ 2

И
о03о

оЭЯ
н
<Р0

-
о»

сзс.
ои

< к о
& j3 я
О fcC J3

ч
с к сзя

h>т* я
а ям яСЗа, Sя оh -и оО

ос.сзь яа >■>и и
■0* о
-S-п

(-£

<х
0)н
озг>оз
ос
О)XX0)т
сЗX

го

кXX0>Q-(U

оЗ:=гXXгпш

оCN
XсЗ
с;X

о04
032*X<иXо

оCN

05
<ин
03
со
оЗь*оX

X
оЗCQоXо
2X03

X

X
"х

40

LO

го

CN]

CN
со

го
oj

оU
о
X
Е-
и  ПГ0J пз
л  C D03 Ь£
2; Ч
5  2X ю
2- ш4  О
х чоXо

ч
си
2

а
03
оU
о4 „
03 CDX £
2 £X Q
5 2х си
а  3"
со \оО О

X
а
X
чСП О)
2 СП
о а со ш
го ^  03 ( D

Н Н
C D  ^

51 озD_
С0 03 0J X
iEL эх
гг °  a CQ
а <и
аГО QJм я-
° хсо j*jГо S
Он 3

ю 2

а
го
нси
*
ч
2

о
о
иО
а
а
Чго
с
а
а-
а
а

О)
2
а

э£
а
а<и
ч
с
нь
о

Ч£ VD

00
[С

оэ
00

*

>> ,2 ^щ О
tfl К

Ю XО X
ш

го
х  > ,  -

^  I  s
° ^  Ого хо a
х о н

bi си
S 2 S° -Г Ч
г 5 2н0 *  ,Х!г  h ^
си ^  заv  а  —«ь f-  а
а> о а
°  со uс  ^  си

X с- ■i
bi оэ са
S  3  CQ
X о о
° S. ЧЧ  £? оа 5  ха а оч й-и и
си ~ кm го s
3S О £а t-
X о; с
а а. >,
ч го н
си CQ с_)
Ч  х о

>> a a

ЧО
X
GJаэ
a
ЭХ
a
хЕ-QJ
a
ь
о
госо
го
с-
о
чго
X

со
оо

Ln
-ф

40
VD
■ф

о
ш
н
оО)
3
>>
2
X
го
X
>> U
о
-го
X
о
a
X
bS
2
X
о
4
а)
X
и
0)ш
ЭХ
a
х
a
Ча>
ч

>>

ш си4 чи с

5  ^Ч  и
2 °  a
о ^Он s*
го шСП „
X ^

ош
Е-UCU

2
X
го
X
гои,
о
чго
X
н о
К =Х
X 3
X a
CL) f -

к \о
о
>,

? 2 X ф
^  3
X VD Ч О
X
X
йUш
a
х
со
X

Ч(Ио
о
a
н0)

Ч
2

\о
ЭХ

a
х
ни
си

"04 о 2 -Q-

оо

го
Ч

го
ч

го
ч

нси
X
го
ч

X
a
Ч
сх
си
DQ
Н
ГО
СООш
a
са

X
го
Он

о
VO
с_)
ос_
о
X
2О)Е~U
Xс_)
к
X
=г
го
со
X
X
го

и
о
ч  оX
н о
X
a
м
о
н

о. 2
О  \о

1Л
со

40
0̂3

со
о

m
о
ч
со0)
о
a
a

х
ч>, Го

ar
си
X
о
ЬЙ
X
X
Е-CJ
о
X
X
си
Xк
ь
о

5S 0)
н о
03
т
2 2
х
хО)
3" а,
ш си эа
О  О)
х 3
Н VD
2 ° °  х

хX
X
C D  ЬС

?S х

1 1
Он Й
a oj -
гг-a c d  си

Ч  VO Т
О г о н
ч [ а о

го
Ч
О[—
оС_
О
X

I

in

VD

Ш

Ш

03

03

CD
oi

о
csi

ПЗ
*3.

03

03

LO

CO

x S
c q  a:

о  s
D- XS  <u
о 5d>О
x
et
CD

cl

1 2
CQ CK

О S

&  г

2 s
X £< cQJ oCL X

о
X

о к
л
S оX й

O ' оU
о

O') сгCU
U.U

о
X о
к с
I CU

О
О

о
о

40
40

О
о

о
о

40
40

О )
О

сг>
о

о
о

LD
СО

о
с\

Е-CL)
X
03
«=£

ГГ
X
X
X
си

ХГ
X
X
X
О)

Е- си
X
03

о  со
р- о>> о.
о >>

= 2tc К
CD S

О. XО о
О ^Р О)я иi  з s

гг
х
х
S
Ч0J

J S
X
X
ш
4CQ
О
X

Ю
О
о
03
Е-и
си
а
5
4
о ьй

>s О)

>>Ч
о ОиX шТ соа гои а.CD 1—|
2 t—1
CD о
£ ч
CD O'

го
о.

00
о
ч
но

CD X
Ч =
QJ CD

Н ^03 03
со Ч
ГС СО
Ьй О
>> 2
о  о
са
Е-
и
ш
а
S
ч
оbi

Е-
и
CD
2
CD
S
X
03
S
СХ
CDч
о
и
X

Е_
>,
ч
CD
>>
X
3
X
л
ч
03

Е~
a
сх
a a
X X
X X
03 (D
со
X X

О
X СХ03
с-
СХ

О
X
03О го

40

X
X
а
и
е-CU
4
X
X
2
х
CQ
X
н
Q .
О
С
и
X
3
X
X
03вэ
о
4
>>
а.
оVD
О
О
CQ
ни
(V
a
X

о

03
X
3
4
н
о
о
С—
о
са
о
о
и
са
2
ни
си

X
3
X
X
CD
о
сх
ни
>,

ю
о
о
03
но
CU
а
X
4
о

CD

«
о
2
CD
к
ч
03
03
нС_>
4
си X

н
Q. О
с  о

X
н
ш
а
н
о
03
X
о

зх
03
сх|

со

X
03
о
Ьй
о
сх
и
О)
X
X
О)
4
2
ч

ю  о ч
и  оз

O'

Cl)
X
X
05

*
о.
си
ч
ои
03
X
К  К
X X
X X
CD 0)
4  ч
си CQУ пз
°  Gс с
03 > >
Н о
0) 2
* я4  u
2  Р

ю

X
X
3
X
X
<v
са
но
О н  X03 03
5  2 ^  2с_>
о
с_
03
К D.
X с

са
о
ч
о
X и
03 са
сх о
нн X

03L.
сх

X
О)
ч
QJ
и
о
с
C U

X
е-о
03
а

>>

03
о
н

)Х
ОЗ
о
X
3
X
X
ч
03
X
аг
X

-е-
о
а
S
X
0)
ч
03
о
X

VO
о
X
н
о
о 5 S
X S
сх X
а CD
ч Ч
>, CD
с - CD
CD О

0- X

X
н
и
о
X
X
си
са
н

CL) с_)
оз хо
& 8
о  “о  о>
rrt Uоз си
CQ
03
CL
X
С£
X
гг
оз
Qu
нU
X
U
О)
О н

к
03
X
X
сV
CQ
о  ~
CL •?

3
С5
4
о
X
03
X
s'
нCJ
о
2
5
*
S
са
4
си
X

03
4
>> и

Гч]

о  \о
о

со

03
X
X
Е-о
о
X
X
си
03
но

\о
о
и
03
со
03
а.
с
IX
X
X
03
а.
Е-CJ
X
и
О)
сх
а:
03
X
X
CD
са
Е—
о
сх
03
4
>> CJ
о

X
н
CJ
о
X
X
CD
са
нCJ

ю
о
и
03
к
С_)
CD
X

к
4
о
X
оз а:

X
X
CD
ч
ш
CJ
о
с

о
bS
с_>
J3
ч

CD CD
С—  го и

са
о
2
о
ч
X
2
03
сх
ш
2
о
X
X
я-
X
4
>>
2
CD
5
X
03
са
го
03
X
о

)Х
CD
4
CD
н
03
00
03
«

CD
X
т
X
4
03

LD

и
X
X
CQ
н
U
н
О)
са
н

> .  О
чи
>ч
X
3
X
J3
4
03
с
X
=г
5
X
^  S  2 а-
2
X
X
CD

d  5 X
CD

>.
к
ч
о

со со
н
о
CD

сх оX Ьй

и.
>,
чо
>.
X
3
X
J3
4
03
а
X
X
X
X
>>
2

CD
X
т
CD
сх
о
а

J0
X
х а

5  х
S  CD
сх ч
CD ID
CQ и
н  о>> X

1

J

мэ
13

.1

13
.0

ш 14
.1

14
.0

12
.8

14
.1

г о

пр
ом

ил
ле

пр
ом

ил
ле

CN]

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт

ро
ж

да
ем

ос
ти

на

10
00

че

ло
ве

к
ср

ед
не

го
до

во
го

на

се
ле

ни
я

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт

об
щ

ей

см
ер

тн
ос

ти

на
10

00

че
ло

ве
к

ср
ед

не
го

до
во

го

на
се

ле
ни

я

т Ч 26
.

27
.

а,
с

сс
о
S
й3
и
S  <>
CQ о

О !